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CENTRAL OFFICE

SR 715 (NW 16TH ST)

Bid Questions and Answers Report 10/28/2015 10:39:03 AMDate & Time:

Posted: 9/28/2015 12:25:41 PMQuestion: 11862: Per index 415 it is required to have 50 linear feet of staked Type K 
Barrier Wall (pay item 102-71-14) behind each location of the Temporary 
Crash Cushions (pay item 102-89-7). In the advertisement for this job 
there is no inclusion for pay item 102-71-14, and just wondering why this 
is when there are 17 Temporary Crash Cushion locations?

Status:The previous posted answer was wrong.

A revision and Supplemental Agreement will be done after the letting to 
add Type K Barrier wall pay item. For the bid, include the cost for Type K 
Barrier Wall in the pay item 102-71-11 unit price. The linear footage of 
Type K Barrier Wall is already included in the plan quantity for temporary 
barrier wall, pay item 102-71-11. 
This staked Type K Barrier wall is for 50 feet at each location of a 
temporary crash cushion. There are 17 locations. 

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

10/25/2015 9:23:02 AM

Status:All Temporary Concrete Barrier on the project was counted under Pay 
Item 0102-71-11 BARRIER WALL, TEMPORARY, F&I, CONCRETE. 
Temporary Concrete Barrier installed at Temporary Crash Cushions shall 
be pinned (50 LF) as per Standard Index 415.

Answer:

Posted:

ANSWER VOIDED

9/30/2015 9:03:21 AM

Posted: 9/30/2015 4:35:15 PMQuestion: 11916: So why is there no pay item for Type K Barrier Wall? No pay item 
comes incidental of another. 

Status:The previous posted answer was wrong.

A revision and Supplemental Agreement will be done after the letting to 
add Type K Barrier wall pay item. For the bid, include the cost for Type K 
Barrier Wall in the pay item 102-71-11 unit price. The linear footage of 
Type K Barrier Wall is already included in the plan quantity for temporary 
barrier wall, pay item 102-71-11. 
This staked Type K Barrier wall is for 50 feet at each location of a 
temporary crash cushion. There are 17 locations. 

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

10/25/2015 9:21:40 AM

District Address:

District Phone:

District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort 
Lauderdale, FL 33309

(954) 777-4130



Status:All Temporary Concrete Barrier for the project was counted under Pay 
Item 102-71-11 BARRIER WALL, TEMPORARY, F&I, CONCRETE. 
Per Index No. 415, General Note 1.b., temporary concrete barrier 
systems may be any "proprietary temporary concrete barrier systems 
meeting NCHRP Report 350 Test Level 3 criteria which are included on 
the Qualified Products List."

Answer:

Posted:

ANSWER VOIDED

10/1/2015 4:44:46 PM

Posted: 10/21/2015 3:45:48 PMQuestion: 12177: Regarding the Gravity Wall, The necessary info (position, 
elevations, exposed face, etc) is normally shown on the cross-sections, 
but seem to be missing here. Please advise.

Status:The plans mistakenly identify/label Encased Guardrail Posts with NS 
Concrete as Gravity Wall. Please bid these items as Encased Guardrail 
Posts, paid for under P.I. 536-7. The plans will be revised accordingly 
after letting to incorporate this change - no cross sections will be needed. 
Refer to Standard Index 400, sheet 22 for details.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

10/23/2015 3:42:14 PM

Posted: 10/21/2015 3:47:16 PMQuestion: 12178: regarding the gravity wall, Per the roadway plans (see sheet 20, 
sta. 175) it appears that:
a. The guard rail is mounted in the gravity wall. 
b. There is concrete pavement on or near the gravity wall.
Please advise or provide typical sections for above.
Alternately, please point me to the sheets that have the required info.

Status:The plans mistakenly identify/label Encased Guardrail Posts with NS 
Concrete as Gravity Wall. All areas labeled/identified as Gravity Wall in 
the plans shall be bid as Encased Guardrail Posts under the pay item 
Special Guardrail Post, P.I. number 536-7 as specified in Standard Index 
400. Pay item number 400-0-11, Concrete Class NS, Gravity Wall, will 
not be used on this project. The published quantity for Miscellaneous 
Asphalt Pavement, P.I. number 339-1, will be overrun to account for the 
additional quantity needed to be placed at all encased guardrail post 
locations as required per Standard Index 400. The plans will be revised 
accordingly after bid letting to incorporate these changes.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

10/23/2015 3:44:50 PM


